

Sjodgaarden ApS

Myllerupgyden 2
5610 Assens

CVR-nr. 30 61 34 14

Årsrapport

2022

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling

Kaslunde, den 1. marts 2023



Lars Nørregaard Larsen
PK Revision | Rødgårdsvej 46E | DK-5000 Odense C

Tel +45 65 48 73 00 info@pkrevision.dk www.pkrevision.dk CVR 31 49 52 88

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	1
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Årsregnskabet	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	11
Balance, aktiver	12
Balance, passiver	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Sjodgaarden ApS
Myllerupgyden 2
5610 Assens

Formål:

Selskabets formål er at drive jordbrug, animalsk produktion, udlejning, bortforpagtning og dermed beslægtet virksomhed samt energiproduktion.

CVR-nr.

30 61 34 14

Hjemsted:

Assens

Regnskabsperiode:

1. januar - 31. december

Direktion

Lars Nørregaard Larsen

Revision

PK Revision
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
Rugårdsvej 46C
5000 Odense C
Telefon 65 48 73 00
CVR-nr. 31 49 52 88

Statsautoriseret revisor: Martin Godskesen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er lig sidste år agerbrug samt vindmølledrift.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling har i 2022 været som forventet, hovedsageligt grundet optimering af planteavl.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste	2.251.027	1.346.686
1 Personaleomkostninger	-8.521	-7.658
Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-198.897	-163.230
Driftsresultat	2.043.609	1.175.798
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	25.102	23.530
Andre finansielle indtægter	7.100	5.862
Andre finansielle omkostninger	-208.624	-284.195
Resultat før skat	1.867.187	920.995
Skat af årets resultat	-410.781	-202.618
Årets resultat	1.456.406	718.377
Forslag til resultatdisponering		
Overført til overført resultat	1.456.406	718.377
	1.456.406	718.377

Balance pr. 31. december

Aktiver

Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger	18.116.643	18.217.873
Produktionsanlæg og maskiner	354.000	39.667
Materielle anlægsaktiver	18.470.643	18.257.540
Andre værdipapirer og kapitalandele	11.220	67.220
Finansielle anlægsaktiver	11.220	67.220
Anlægsaktiver	18.481.863	18.324.760
Råvarer og hjælpematerialer	954.800	548.655
Varebeholdninger	954.800	548.655
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.783.410	1.500.710
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	610.475	565.050
Tilgodehavender	2.393.885	2.065.760
Likvide beholdninger	428.397	421.231
Omsætningsaktiver	3.777.082	3.035.646
Aktiver	22.258.945	21.360.406

Balance pr. 31. december

Passiver

Note	2022 kr.	2021 kr.
2 Virksomhedskapital	125.000	125.000
3 Overført resultat	5.427.914	3.971.508
Egenkapital	5.552.914	4.096.508
Hensættelse til udskudt skat	1.242.216	1.168.646
Hensatte forpligtelser	1.242.216	1.168.646
Gæld til realkreditinstitutter	12.117.561	12.867.905
4 Langfristede gældsforpligtelser	12.117.561	12.867.905
Kortfristet del af langfristet gæld	164.800	218.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	63.533	94.513
Selskabsskat	337.211	158.097
Gæld til selskabsdeltager	2.586.697	2.632.626
Anden gæld	194.013	124.111
Kortfristede gældsforpligtelser	3.346.254	3.227.347
Gældsforpligtelser	15.463.815	16.095.252
Passiver	22.258.945	21.360.406
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter mv.		

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1 Personaleomkostninger		
Social sikring	8.521	7.658
	8.521	7.658
Antal ansatte	1	1
2 Virksomhedskapital		
Primo	125.000	125.000
	125.000	125.000
<p>Virksomhedskapitalen består af 125 kapitalandele á nominelt kr. 1.000. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.</p> <p>Kapitalen har været uændret i de seneste 5 år.</p>		
3 Overført resultat		
Overført resultat	3.971.508	3.253.131
Årets resultatfordeling	1.456.406	718.377
	5.427.914	3.971.508

Noter

4 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>1/1 2022</u> <u>Gæld i alt</u>	<u>31/12 2022</u> <u>Gæld i alt</u>	<u>Afdrag</u> <u>2023</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	13.085.905	12.335.561	164.800	11.511.561
	<u><u>13.085.905</u></u>	<u><u>12.335.561</u></u>	<u><u>164.800</u></u>	<u><u>11.511.561</u></u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet pant i grunde og bygninger til sikkerhed for realkreditgæld. Det samlede pant udgør t.kr. 14.879, og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 18.116.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 354 skønnes dele heraf at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på i alt t.kr. 5.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver som ligger til sikkerhed for Danske Bank.

6 Eventualposter mv. Eventualforpligtelser Sambeskatning

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indefor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Lillevang Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Af den samlede sambeskatningsskat skal fratrækkes dette selskabs skat på t.kr. 337, som allerede er afsat i dette selskabs årsregnskab.